
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 29 de maio de 2013 Ano I - Edição nº 00045

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 014/2013. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de sistema iluminação, locação de

equipamentos de sonorização, locação de tendas abertas e banheiros químicos para realização dos festejo juninos deste município.

• Portaria SME n° 001/2013 - Estabelece a estrutura organizacional da Conferência Municipal de Educação, indicando os membros de sua
composição.

• Decreto nº 198 de 17 de Maio de 2013 - Regulamenta a promoção funcional por Nível, prevista na Lei n.° 432, de 15 de dezembro de 2010.

• DECRETO Nº 199 de 17 de maio de 2013 - Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE, e dá outras
providências

• DECRETO Nº 200 de 17 de Maio de 2013 - Regulamenta o art. 60 da Lei n.° 431, de 15 de dezembro de 2010

• DECRETO Nº 201 de 17 de Maio de 2013 - Regulamenta o art. 106, inciso XIII, da Lei n.° 431, de 15 de dezembro de 2010

• PORTARIA 012/2013 - Estabelece ponto facultativo nos órgãos e entidades da Administração Municipal, e dá outras providências

• Relatório Resumido da Execução Orçamentária (RREO) - 1° Quadrimestre 2013.

• Relatório Resumido da Execução Orçamentária (RREO) - 2° Bimestre 2013

• Relatório de Gestão Fiscal (RGF) - 1° Quadrimestre de 2013.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2013. 

 
 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público que no dia 12/06/13, às 09h00min 
horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor 
Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de sistema iluminação, locação de equipamentos de sonorização, 
locação de tendas abertas e banheiros químicos para realização dos festejo 
juninos deste município. O Edital completo esta disponível no horário de 
08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de 
Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 
28/05/13. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E82B79C5CDC4E2D739BFC856865A6450

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Secretaria de Educação 
Praça São João Batista, s/nº - Centro, Uauá 
Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br 
Site: www.uaua.ba.gov.br 

CAPITAL DO BODE 

PORTARIA SME N° 001/2013 
 

“Estabelece a estrutura organizacional da 

Conferência Municipal de Educação, indicando os 

membros de sua composição.” 
 

O Secretário de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, com base nas 

prerrogativas legais que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 194/2013, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica definida a estrutura organizacional da Conferência Municipal de Educação, 

cujo tema é “Qualidade da Educação e Valorização Profissional: um Diálogo em Rede na 

promoção da Convivência Sustentável com o Semiárido”, indicando como membros para 

compô-la os seguintes cidadãos: 

I – Coordenação Executiva / Organizadora: 

a) Coordenadora Executiva: Fabiana Oliveira Cardoso; 

b) Membros: Elielba Ribeiro Dantas, Elizete Loiola da Silva, Edimilda Cardoso de 

Santana Loiola, Marilene Ferreira Carvalho e Maria Hilsa de Souza Morais; 

II – Assessoria de Comunicação: 

a) Coordenadora: Synara Josy Lima Oliveira; 

b) Membros: Rosemaria Santana dos Santos, Maria Gorete Alves da Silva, Daniella 

Ferreira da Silva, Benta Maria dos Santos e Rejane Rodrigues Marques; 

III – Assessoria de Infraestrutura: 

a) Coordenador: Wilton Júlio Pereira Gonçalves; 

b) Membros: Jailton Antônio Cardoso, Kariene Sanara Félix Dias, Poliana Oliveira 

Cardoso, Isenilde Gonçalves Silva, Adriano Dias da Silva, Geselho Dias dos Santos 

e Wilsemberg Cardoso Silva Matos; 

III – Assessoria de Mobilização e Articulação: 

a) Coordenador: Silvoney Gonçalves dos Santos; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8BF5C6D9084F483EB59E587BBE9328F2

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Secretaria de Educação 
Praça São João Batista, s/nº - Centro, Uauá 
Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br 
Site: www.uaua.ba.gov.br 

CAPITAL DO BODE 

b) Membros: Daniela Loiola Menezes, Silmara Almeida de Souza Loiola, Carla da Silva 

Teles, Maria Rosângela Santana Silva, Alíria Cardoso da Silva e Elza Cardoso de 

Santana; 

III – Assessoria de Execução Financeira: 

a) Coordenador: Maurílio Loiola da Silva; 

b) Membro: Roberson Cardoso Vieira; 

III – Assessoria de Cultura: 

a) Coordenadora: Maria do Perpétuo Socorro Peixinho Oliveira; 

b) Membros: Ana Cláudia Cardoso Marques Lôbo, Maria da Conceição Cardoso 

Ribeiro, Lilian Carolina Ferreira e Valdilene Loiola Marques. 
 

Art. 2.° Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 24 de maio de 2013. 
 
 
 

Jadisson Oliveira de Morais 
Secretário Municipal de Educação 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8BF5C6D9084F483EB59E587BBE9328F2

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 198 de 17 de Maio de 2013 

“Regulamenta a promoção funcional por Nível, 

prevista na Lei n.° 432, de 15 de dezembro de 

2010”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis n.°s 431 e 432/2010 (Estatuto e Plano de 

Carreira do Magistério Público Municipal), e considerando a necessidade de regulamentar o 

procedimento administrativo para a promoção funcional por Nível dos integrantes da carreira do 

Magistério Público Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1.º Aos Professores e Coordenadores Pedagógicos integrantes da carreira do Magistério é 

assegurada a promoção funcional na carreira, por Nível, em virtude de obtenção de titulação, 

comprovada através de diploma ou certificado de conclusão integral do curso, este 

acompanhado de histórico acadêmico e declaração garantindo que não há qualquer pendência 

do aluno, e em quaisquer dos casos o documento deve estar devidamente registrado por órgão 

competente e o curso ser reconhecido por instituição oficial. 

Art. 2.º A promoção funcional por Nível, em razão da titulação, dar-se-á sempre a requerimento 

do interessado, cumprido o interstício mínimo de 02 (dois) anos de efetivo exercício no Nível 

imediatamente anterior, por ato do Secretário da Educação do Município, que determinará o 

apostilamento competente. 

§ 1.º A percepção dos benefícios e vantagens é devida a partir da data de protocolo do 

requerimento, respeitado o cronograma fixado no art. 4.º deste Decreto. 

§ 2.º Cada requerimento só poderá ser apresentado com base em 01 (um) único curso de 

graduação ou pós-graduação. 

Art. 3.º Ficam estabelecidos os seguintes períodos exclusivos para protocolo de requerimentos 

de promoção por Nível, visando assegurar o direito dos servidores em harmonia com a 

programação financeira da Secretaria Municipal de Educação para os dois semestres letivos: 

I – No 1.º Semestre: entre 02 e 31 de maio de cada ano letivo; e 

II – No 2.º Semestre: entre 1.º e 30 de novembro de cada ano letivo. 

§ 1.º O prazo para análise dos requerimentos será de até 30 (trinta) dias após o protocolo. 

§ 2.º As progressões por Nível já requeridas anteriormente à vigência deste Decreto serão 

analisadas até 31 de maio do corrente ano. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C67AF72C1D624E645CAFF5E085C10773

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 4.º Fica delegada à Secretaria Municipal de Educação os poderes de análise e decisão dos 

requerimentos de progressão funcional por Nível, formulados por ocupantes dos cargos de 

professor e coordenador pedagógico, integrantes da carreira do Magistério Público Municipal, 

observados os requisitos e critérios definidos neste Decreto. 

Art. 5.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 17 de maio de 2013. 

 
 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C67AF72C1D624E645CAFF5E085C10773

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 199 de 17 de maio de 2013 

“Nomeia os novos membros do Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar – CAE, e dá 

outras providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com a Lei n.° 11.947, de 16 de junho de 2009, e a Resolução/FNDE/CD/N.º 32, de 

10 de agosto de 2006, e considerando que, diante da necessidade de reativar o Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar, foram solicitadas as indicações dos novos representantes do 

Poder Executivo, da classe dos professores, dos pais de alunos e dos demais segmentos da 

sociedade civil (sindicatos, igrejas etc.), 

DECRETA: 

Art. 1.º Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal de Alimentação Escolar, os 

seguintes Conselheiros: 

I – Representantes do Poder Executivo: 

a) Alex Rodrigues Barbosa (Titular); e 

b) Roberson Cardoso Vieira (Suplente). 

II – Representantes dos Professores: 

a) Francisco Tavares dos Santos Filho (Titular); 

b) Meire Nanci Rodrigues Santana (Titular); 

c) Edla Patrícia Cardoso de Oliveira (Suplente); e 

d) Adriana Maria de Oliveira (Suplente). 

III – Representantes dos Pais de Alunos: 

a) Carlos Rogério Cardoso Varjão (Titular); e 

b) Daniela Loiola Menezes (Titular); 

c) Eliene Cardoso da Silva Varjão (Suplente); e 

d) Marleide Cardoso de Oliveira (Suplente). 

IV – Representantes de outros segmentos da sociedade: 

a) Jacira Belarmina Loiola Menezes (Titular); 

b) Derinalva da Silva Neves (Suplente); 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FE0FAD61962E2C7FEC95BC13661506BE

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

c) Maria Auxiliadora Ribeiro Pereira (Titular); e 

d) Simone Ferreira da Silva (Suplente). 

Art. 2.º O mandato dos conselheiros será de 04 (quatro) anos, contados a partir da vigência 

deste Decreto, permitida a recondução por igual período, após a eleição interna de cada 

entidade nele representada, registrada em ata específica. 

Parágrafo único. O exercício do mandato de Conselheiro do CAE é considerado serviço público 

relevante e não será remunerado. 

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor a partir de 17 de maio de 2013, revogando todas as 

disposições em contrário, notadamente os Decreto n.º 2.227, de 02 de maio de 2011, e 2.377, 

de 31 de julho de 2012. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 17 de maio de 2013. 

 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FE0FAD61962E2C7FEC95BC13661506BE

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 200 de 17 de Maio de 2013 

“Regulamenta o art. 60 da Lei n.° 431, de 15 de 

dezembro de 2010”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 431/2010 (Estatuto do Magistério Público 

Municipal), e considerando a necessidade de regulamentar o procedimento administrativo para a 

concessão da gratificação de estímulo ao aperfeiçoamento profissional aos integrantes da 

carreira do Magistério Público Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1.º A Gratificação de Estímulo ao Aperfeiçoamento Profissional – GEAP será concedida ao 

Professor e ao Coordenador Pedagógico mediante comprovação de cursos de atualização e 

aperfeiçoamento na área de educação, observados os requisitos do presente Decreto. 

Art. 2.º A GEAP será incidente sobre o vencimento referente ao estágio de progressão em que o 

servidor se encontre, no equivalente a: 

I – 3% (três por cento) aos portadores de certificado de curso com duração mínima de 80 

(oitenta) horas a 120 (cento e vinte) horas na área de Educação; 

II – 5% (cinco por cento) aos portadores de certificado de curso com duração mínima de 121 

(cento e vinte e uma) horas a 200 (duzentas) horas na área de Educação; 

III – 10% (dez por cento) aos portadores de certificado de curso de 201 (duzentas e uma) horas 

a 300 (trezentas) horas na área de Educação; e 

IV – 15% (quinze por cento) aos portadores de certificado de curso acima de 300 (trezentas) 

horas na área de Educação. 

Art. 3.º É permitida a percepção cumulativa dos percentuais previstos no art. 2.º deste Decreto, 

desde que decorrentes de cursos diferentes e limitado ao percentual máximo de 40% (quarenta 

por cento). 

Art. 4.º Cada requerimento só poderá ser apresentado com base em 01 (um) único curso, desde 

que concluído a partir de 1.º de janeiro de 2008. 

§ 1.º O certificado do curso apresentado deve ser expedido ou referendado por órgão público ou 

instituição de ensino em situação regular perante o Ministério de Estado da Educação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
019846651886691A72116D4BC1562031

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

§ 2.º Não serão considerados como certificados para fins de concessão da GEAP diplomas ou 

certificados pertinentes a cursos de graduação ou pós-graduação, ainda que o servidor já tenha 

mudado de Nível por força de outra graduação ou pós-graduação de mesmo patamar. 

Art. 5.º As concessões subsequentes obedecerão ao interstício mínimo de 03 (três) anos após a 

efetiva implementação da GEAP no contracheque do servidor. 

Art. 6.º O prazo máximo para requerer a GEAP neste ano letivo de 2013 finda em 20 de maio, e 

para os anos subsequentes o requerimento deverá ser protocolizado até o dia 31 de outubro do 

exercício anterior. 

Parágrafo único. Neste ano de 2013 o prazo máximo para análise dos requerimentos será o dia 

30 de junho, e para os anos subsequentes a data de 28 de fevereiro de cada ano. 

Art. 7.º Fica delegada à Secretaria Municipal de Educação os poderes de análise e decisão dos 

requerimentos de Gratificação de Estímulo ao Aperfeiçoamento Profissional (GEAP), formulados 

por ocupantes dos cargos de professor e coordenador pedagógico, integrantes da carreira do 

Magistério Público Municipal, observados os critérios definidos neste Decreto. 

Art. 8.º As GEAP’s já concedidas anteriormente à vigência deste Decreto serão mantidas, salvo 

as que porventura não respeitaram o caput do art. 4.º e o art. 5.º deste Decreto, cabendo à 

Secretaria Municipal de Educação proceder à revisão das concessões. 

Parágrafo único. Constatada a existência de alguma irregularidade na concessão, o servidor 

será notificado para, no prazo de 05 (cinco) dias, apresentar manifestação por escrito e, se for o 

caso, fazer a opção por um dos certificados, sob pena da Secretaria Municipal de Educação 

suspender imediatamente a GEAP, total ou parcialmente, neste último caso mantendo o 

certificado do curso concluído há mais tempo. 

Art. 9.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 17 de maio de 2013. 

 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
019846651886691A72116D4BC1562031

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

DECRETO Nº 201 de 17 de Maio de 2013 

“Regulamenta o art. 106, inciso XIII, da Lei n.° 431, 

de 15 de dezembro de 2010”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 431/2010 (Estatuto do Magistério Público 

Municipal), e considerando: 

– O compromisso da Administração Municipal em assegurar o cumprimento dos 200 (duzentos) 

dias letivos e valorizar o profissional de educação; 

– A necessidade de aprimorar os procedimentos administrativos para a concessão da licença-

prêmio aos integrantes da carreira do Magistério Público Municipal, antes estabelecidos no 

Decreto n.º 2.310/2012; 

– A conveniência de ampliação das oportunidades de fruição da licença-prêmio entre os 

integrantes do Magistério Público Municipal; e 

– O disposto nas Leis 431 e 432, ambas de 15 de dezembro de 2010, em especial o art. 106, 

inciso XIII, da primeira, e a necessidade de regulamentá-lo, 

DECRETA: 

Art. 1.º O profissional do Magistério poderá requerer a conversão em pecúnia os períodos de 

licença-prêmio não gozados desde que fique devidamente comprovado que o mesmo se 

encontra no pleno exercício de sua função, esta considerada, para o cargo de professor, a 

efetiva regência de classe no âmbito do magistério municipal, condicionada à análise da 

Secretaria Municipal de Educação acerca da viabilidade financeira para tanto. 

§ 1.º O servidor em regime de acumulação legal de 02 (dois) cargos do magistério municipal 

poderá pleitear a conversão em pecúnia dos períodos de licença-prêmio não fruídos em ambos 

os cargos, desde que, em cada um deles, sejam atendidas as disposições previstas neste 

Decreto. 

§ 2.º Fica vedada a concessão da conversão em pecúnia, de períodos de licença-prêmio não 

fruídos, ao servidor do magistério que, por qualquer motivo, esteja afastado da regência de 

classe (professor) ou de suas funções técnico-pedagógicas (coordenador pedagógico). 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
59C99B07C54505E4E3AC9264DE2B33BD

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 2.º O pagamento da conversão em pecúnia dos períodos de licença-prêmio não gozados 

será efetuado em tantas parcelas mensais e sucessivas quantos forem os meses de licença-

prêmio convertidos. 

§ 1.º O profissional do magistério não poderá se afastar do exercício funcional durante o período 

em que estiver percebendo parcelas relativas à conversão da licença-prêmio em pecúnia, salvo 

nas hipóteses de ausências para doação de sangue, alistamento eleitoral, casamento, 

falecimento de cônjuge, companheiro, pais, padrasto, madrasta, filhos, menor sob guarda ou 

tutela e irmãos, participação em júri ou outros serviços obrigatórios por lei, licença paternidade e 

participação em programa de treinamento promovido pela Secretaria de Educação. 

§ 2.º Nas hipóteses de licenças para tratamento da própria saúde, por motivo de acidente em 

serviço ou doença profissional, por motivo de doença em pessoa da família, para concorrer e/ou 

exercer mandato eletivo, e por motivo de licença à gestante e à adotante, será suspenso o 

pagamento do benefício a partir do primeiro dia do mês imediatamente subsequente ao da 

ocorrência e somente será restabelecido quando da reassunção do exercício se, no prazo de 30 

(trinta) dias, contados da data da reassunção, houver manifestação expressa e formal do 

servidor reafirmando a sua opção de recebimento da licença-prêmio em espécie. 

§ 3.º A ausência de manifestação na forma prevista no parágrafo anterior será entendida como 

desistência do recebimento do beneficio, com renúncia da conversão do período restante da 

licença-prêmio. 

§ 4.º Para efeito da apuração do valor devido, a título de conversão em pecúnia dos períodos de 

licença-prêmio não gozados, será tomada por base o vencimento devido ao profissional no mês 

imediatamente anterior ao do reconhecimento do beneficio, acrescido apenas das vantagens 

exclusivamente inerentes aos cargos integrantes da carreira do Magistério Público Municipal, 

excluídas as parcelas relativas a indenizações, auxílios, salário-família e vantagem pessoal 

correspondente, acréscimo constitucional e abono de férias, gratificação natalina e seu 

adiantamento, além de outras de natureza correlata. 

Art. 3.º A constatação de qualquer irregularidade no procedimento que tenha dado origem à 

conversão em pecúnia de períodos de licença-prêmio ensejará a apuração de responsabilidade, 

em processo administrativo disciplinar, e, conforme o caso, a devolução pelo beneficiário dos 

valores recebidos indevidamente, calculados com base na remuneração correspondente à da 

data da devolução. 

Art. 4.º Fica fixado em 02 (duas) e 14 (quatorze) o quantitativo máximo de licenças-prêmio a 

serem concedidas neste ano letivo de 2013 para conversão em pecúnia e para fruição, 

respectivamente, sendo 12 (doze) no primeiro semestre, já incluídas as 05 (cinco) por motivo de 

saúde de que trata o § 3.º deste artigo, e 02 (duas) no segundo semestre. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
59C99B07C54505E4E3AC9264DE2B33BD

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

§ 1.º O período de afastamento do profissional do magistério para gozo da licença-prêmio não 

poderá ser superior a 03 (três) meses por semestre, salvo em casos excepcionais devidamente 

justificados no processo administrativo. 

§ 2.º Nenhuma conversão em pecúnia poderá abranger período superior a 03 (três) meses por 

semestre. 

§ 3.º Das 14 (quatorze) licenças-prêmio para fruição serão reservadas no máximo 05 (cinco), a 

serem gozadas no 1.º semestre, para os servidores que a requeiram por motivo de saúde que 

recomende urgência no tratamento e que não tenham sido contemplados pelo critério de 

antiguidade, ainda que o tenham feito fora do prazo fixado no inciso I do art. 9.º deste Decreto. 

Art. 5.º A concessão dos períodos de licença prêmio para fruição alcançará, preferencialmente, 

na ordem abaixo indicada, o profissional do magistério que: 

I – acumule maior número de quinquênios não fruídos; 

II – conte maior tempo de efetiva regência de classe; 

III – apresente relatório médico com indicação de cirurgia ou problema grave de saúde; 

IV – tenha idade igual ou superior a 50 (cinquenta) anos; e 

V – esteja sem afastamento de suas atividades há pelo menos 02 (dois) anos. 

Parágrafo único. O afastamento a que se refere o inciso V deste artigo não inclui aqueles 

decorrentes de férias e de licenças médica, maternidade e paternidade. 

Art. 6.º A conversão dos períodos de licença-prêmio em abono pecuniário alcançará, 

preferencialmente, na ordem abaixo indicada, o servidor que: 

I – acumule maior número de quinquênios não fruídos; 

II – conte maior tempo de efetiva regência de classe; 

III – tenha idade igual ou superior a 50 (cinquenta) anos; e 

IV – esteja sem afastamento de suas atividades há pelo menos 02 (dois) anos. 

Parágrafo único. O afastamento a que se refere o inciso IV deste artigo não inclui aqueles 

decorrentes de férias e de licenças médica, maternidade e paternidade. 

Art. 7.º Esgotados todos os critérios de desempate previstos nos arts. 6.º e 7.º deste Decreto e, 

persistindo um quantitativo superior ao fixado no art. 5.º deste Decreto, será adotado como 

critério de desempate a maior idade entre os concorrentes. 

Art. 8.º Para efeito do quanto disposto neste Decreto, deverão ser observados os seguintes 

prazos: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
59C99B07C54505E4E3AC9264DE2B33BD

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

I – Requerimento: até 30 de novembro do ano letivo anterior; 

II – Análise dos requerimentos: até 20 de maio no ano de 2013 e, nos anos seguintes, até 31 de 

janeiro; e 

III – Publicação da Portaria de concessão: até 25 de maio. 

§ 1.º Em casos excepcionais referentes a tratamento de saúde comprovadamente graves e/ou 

de urgência, poderão ser apreciados requerimentos de fruição de licença-prêmio protocolizados 

após a data fixada na alínea a deste artigo, respeitado o limite do § 3.º do art. 5.º deste Decreto. 

§ 2.º Na hipótese de tais requerimentos extemporâneos tenham sido protocolizados após 

alguma das datas fixadas no inciso II deste artigo, será o pedido de licença-prêmio 

imediatamente convertido em pedido de licença para tratamento de saúde, se for o caso. 

Art. 9.º O profissional do magistério municipal se considerará se afastado do exercício funcional 

a título de licença-prêmio a partir da data de início da fruição constante da Portaria concessiva 

específica, ainda que publicada posteriormente. 

Parágrafo único. A data de início do gozo da licença-prêmio não poderá recair durante o 

período de férias regulamentares ou durante o recesso escolar previsto no calendário anual da 

unidade em que o profissional tenha exercício. 

Art. 10. Fica delegada à Secretaria Municipal de Educação os poderes de análise e decisão dos 

requerimentos de Licença-Prêmio para fruição ou conversão em pecúnia dos períodos não 

fruídos, formulados por ocupantes dos cargos de professor e coordenador pedagógico, 

integrantes da carreira do Magistério Público Municipal, observados os requisitos e critérios 

definidos neste Decreto. 

Art. 11. Em decorrência das vagas temporárias que serão abertas por conta das licenças-prêmio 

concedidas, fica a Secretaria Municipal de Educação autorizada a abrir inscrições para professor 

substituto por desdobramento ou contratação via processo seletivo simplificado. 

Art. 12. O Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de Educação, fixará através de 

Portaria Interna o quantitativo máximo de licenças-prêmio a serem concedidas a cada ano letivo. 

Art. 13. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, especialmente o Decreto n.º 2.310/2012. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 17 de maio de 2013. 

 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
59C99B07C54505E4E3AC9264DE2B33BD

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
PORTARIA 012/2013 

“Estabelece ponto facultativo nos órgãos e entidades da 

Administração Municipal, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município de Uauá,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica declarado como “ponto facultativo” nas repartições internas e externas da 

Prefeitura Municipal, o dia 31 de maio de 2013, ressalvados os serviços e as atividades 

considerados de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, Educação, coleta 

de lixo urbano e da Segurança Pública, que deverão ser mantidos normalmente. 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 29 de maio de 2013. 

 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
524F2496B8776ED471DB06E429C8F7C4

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A832A0E9DC9C94EB34D0DF9FCCF3391

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uauá
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8CEC10638728F8F9F25C7F9401F8ADA

quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Uauá
Relatório de Gestao Fiscal (Rgf)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1



quarta-feira, 29 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4A2369A4B1936E251C7E92BAFD9429A1


